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5 GASTOS CORRIENTES
1 GASTOS EN PERSONAL
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

REMUNERACIONES BASICAS

REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

SUBSIDIOS

REMUNERACIONES TEMPORALES

 7,419,273.00

 798,688.00

 136,900.00

 229,787.00

1.01.05

1.01.06

1.02.03

1.02.04

1.02.35

1.03.04

1.03.06

1.04.01

1.04.08

1.04.99

1.05.07

1.05.09

1.05.13

REMUNERACIONES UNIFICADAS

SALARIOS UNIFICADOS

DECIMO TERCER SUELDO

DECIMO CUARTO SUELDO

REMUNERACION VARIABLE POR EFICIENCIA

COMPENSACION POR TRANSPORTE

ALIMENTACION

POR CARGAS FAMILIARES

SUBSIDIO DE ANTIGUEDAD

OTROS SUBSIDIOS

HONORARIOS

HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS

ENCARGOS

 6,199,118.00

 1,220,155.00

 632,146.00

 166,542.00

 0.00

 32,540.00

 104,360.00

 3,686.00

 12,619.00

 213,482.00

 71,700.00

 144,579.00

 17,367.00

 6,096,451.34

 1,158,821.38

 616,206.87

 156,777.88

 0.00

 27,729.22

 101,072.00

 3,411.13

 10,657.02

 183,260.76

 55,191.13

 118,214.42

 12,448.77

 6,095,254.69

 1,158,821.38

 605,992.23

 156,140.11

 0.00

 26,573.37

 101,072.00

 3,411.13

 10,657.02

 183,260.76

 55,191.13

 118,214.42

 11,936.19

 102,666.66

 61,333.62

 15,939.13

 9,764.12

 0.00

 4,810.78

 3,288.00

 274.87

 1,961.98

 30,221.24

 16,508.87

 26,364.58

 4,918.23

 7,255,272.72

 772,984.75

 128,801.22

 197,328.91

 7,254,076.07

 762,132.34

 127,645.37

 197,328.91

 164,000.28

 25,703.25

 8,098.78

 32,458.09

 7,255,272.72

 772,984.75

 128,801.22

 197,328.91

 6,096,451.34

 1,158,821.38

 616,206.87

 156,777.88

 0.00

 27,729.22

 101,072.00

 3,411.13

 10,657.02

 183,260.76

 55,191.13

 118,214.42

 12,448.77

 6,300,718.00

 1,218,555.00

 632,146.00

 166,542.00

 58,544.00

 30,540.00

 97,860.00

 3,686.00

 12,619.00

 380,982.00

 84,700.00

 125,579.00

 37,967.00

-101,600.00

 1,600.00

 0.00

 0.00

-58,544.00

 2,000.00

 6,500.00

 0.00

 0.00

-167,500.00

-13,000.00

 19,000.00

-20,600.00

 7,519,273.00

 857,232.00

 128,400.00

 397,287.00

-100,000.00

-58,544.00

 8,500.00

-167,500.00
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GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
 10,984,163.00

1.05

1.06

1.07

1.99

3.01

3.02

REMUNERACIONES TEMPORALES

APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL

INDEMNIZACIONES

ASIGNACIONES A DISTRIBUIR

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS GENERALES

 233,646.00

 2,034,159.00

 131,710.00

 0.00

 348,000.00

1.06.01

1.06.02

1.06.03

1.07.07

1.99.01

3.01.01

3.01.04

3.01.05

3.01.06

3.02.04

APORTE PATRONAL

FONDO DE RESERVA

JUBILACION  PATRONAL

COMPENSACION POR VACACIONES  NO GOZADAS POR
CESACION DE FUNCIONES

ASIGNACION A DISTRIBUIR EN GASTOS EN PERSONAL

AGUA POTABLE

ENERGIA ELECTRICA

TELECOMUNICACIONES

SERVICIO DE CORREO

EDICIÓN, IMPRESION, REPRODUCCION,
PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES, FOTOCOPIADO,
TRADUCCIÓN, EMPASTADO,

 1,063,617.00

 596,892.00

 373,650.00

 131,710.00

 0.00

 13,000.00

 295,000.00

 35,000.00

 5,000.00

 150,800.00

 1,027,129.20

 558,574.18

 372,296.17

 96,300.11

 0.00

 9,312.85

 261,633.31

 27,925.35

 4,560.30

 123,224.56

 1,027,129.20

 558,233.14

 372,296.17

 79,940.45

 0.00

 9,312.85

 261,633.31

 25,729.52

 4,435.72

 90,562.51

 36,487.80

 38,317.82

 1,353.83

 35,409.89

 0.00

 3,687.15

 33,366.69

 7,074.65

 439.70

 27,575.44

 185,854.32

 1,957,999.55

 96,300.11

 0.00

 303,431.81

 185,341.74

 1,957,658.51

 79,940.45

 0.00

 301,111.40

 47,791.68

 76,159.45

 35,409.89

 0.00

 44,568.19

 10,594,541.58  10,564,123.39  389,621.42

 185,854.32

 1,957,999.55

 96,300.11

 0.00

 303,431.81

 1,027,129.20

 558,574.18

 372,296.17

 96,300.11

 0.00

 9,312.85

 261,633.31

 27,925.35

 4,560.30

 128,703.45

 10,594,541.58

 1,063,617.00

 631,892.00

 403,650.00

 131,710.00

 457,600.00

 10,000.00

 310,000.00

 35,000.00

 5,000.00

 111,800.00

 0.00

-35,000.00

-30,000.00

 0.00

-457,600.00

 3,000.00

-15,000.00

 0.00

 0.00

 39,000.00

 248,246.00

 2,099,159.00

 131,710.00

 457,600.00

 360,000.00

-14,600.00

-65,000.00

 0.00

-457,600.00

-12,000.00

 11,838,907.00 -854,744.00
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3 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
3.02

3.03

3.04

3.05

SERVICIOS GENERALES

TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ARRENDAMIENTO DE BIENES

 2,784,219.00

 228,000.00

 393,200.00

3.02.06

3.02.07

3.02.08

3.02.09

3.02.99

3.03.01

3.03.02

3.03.03

3.03.04

3.04.02

3.04.03

3.04.04

3.04.05

3.05.02

EVENTOS PUBLICOS  Y OFICIALES

DIFUSION INFORMACION Y PUBLICIDAD

SERVICIO SEGURIDAD Y VIGILANCIA

SERVICIOS DE ASEO, FUMIGACIÓN, DESINFECCIÓN Y
LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DEL SECTOR
PÚBLICO

OTROS SERVICIOS GENERALES

PASAJES AL INTERIOR

PASAJES AL EXTERIOR

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL EXTERIOR

EDIFICIOS, LOCALES, RESIDENCIAS Y CABLEADO
ESTRUCTURADO

MOBILIARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

VEHICULOS

EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS,
PARQUEADEROS, CASILLEROS JUDICIALES Y
BANCARIOS

 212,000.00

 700,000.00

 655,800.00

 986,000.00

 79,619.00

 83,000.00

 40,000.00

 65,000.00

 40,000.00

 206,200.00

 12,670.00

 101,330.00

 73,000.00

 300,000.00

 131,940.62

 651,773.16

 654,022.69

 984,598.22

 64,436.70

 33,388.97

 14,201.96

 23,960.55

 15,991.65

 165,116.92

 827.99

 37,822.30

 68,767.14

 292,959.25

 114,995.44

 647,781.77

 588,266.96

 911,966.78

 64,283.42

 30,913.72

 14,201.96

 19,170.66

 15,991.65

 158,520.27

 734.89

 37,496.58

 66,536.90

 288,355.50

 80,059.38

 48,226.84

 1,777.31

 1,401.78

 15,182.30

 49,611.03

 25,798.04

 41,039.45

 24,008.35

 41,083.08

 11,842.01

 63,507.70

 4,232.86

 7,040.75

 2,609,995.95

 87,543.13

 272,534.35

 2,417,856.88

 80,277.99

 263,288.64

 174,223.05

 140,456.87

 120,665.65

 2,615,474.84

 87,543.13

 313,400.62

 131,940.62

 651,773.16

 654,022.69

 984,598.22

 64,436.70

 33,388.97

 14,201.96

 23,960.55

 15,991.65

 205,983.19

 827.99

 37,822.30

 68,767.14

 292,959.25

 212,000.00

 700,000.00

 631,800.00

 300,000.00

 120,075.00

 83,000.00

 40,000.00

 65,000.00

 40,000.00

 200,000.00

 12,670.00

 101,480.00

 173,000.00

 250,000.00

 0.00

 0.00

 24,000.00

 686,000.00

-40,456.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 6,200.00

 0.00

-150.00

-100,000.00

 50,000.00

 2,075,675.00

 228,000.00

 487,150.00

 708,544.00

 0.00

-93,950.00
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BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

GASTOS FINANCIEROS
 5,302,396.00

3.05

3.06

3.08

6.01

ARRENDAMIENTO DE BIENES

CONTRATACION DE ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y
SERVICIOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

TITULOS Y VALORES EN CIRCULACION

 426,000.00

 125,000.00

 997,977.00

3.05.05

3.06.01

3.06.03

3.08.01

3.08.02

3.08.03

3.08.04

3.08.05

3.08.06

3.08.07

3.08.09

3.08.11

3.08.99

VEHICULOS

CONSULTORIA, ASESORIA E INVESTIGACION
ESPECIALIZADA

SERVICIO DE CAPACITACION

ALIMENTOS Y BEBIDAS

VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MATERIALES DE OFICINA

MATERIALES DE ASEO

HERRAMIENTAS

MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGRAFIA,
REPRODUCCION Y PUBLICACIONES

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS,
PLOMERÍA, CARPINTERÍA Y SEÑALIZACIÓN VIAL

OTROS DE USO Y CONSUMO CORRIENTE

 126,000.00

 25,000.00

 100,000.00

 42,000.00

 653,151.00

 138,076.00

 135,000.00

 6,000.00

 250.00

 4,575.00

 500.00

 13,000.00

 5,425.00

 114,685.87

 6,571.64

 74,473.99

 38,113.56

 641,622.61

 85,487.73

 121,403.48

 5,630.32

 0.00

 0.00

 0.00

 10,923.79

 3,266.31

 102,561.03

 6,571.64

 61,331.41

 35,669.47

 631,694.14

 85,362.06

 117,979.11

 5,309.49

 0.00

 0.00

 0.00

 10,716.66

 2,998.11

 11,314.13

 18,428.36

 25,526.01

 3,886.44

 11,528.39

 52,588.27

 13,596.52

 369.68

 250.00

 4,575.00

 500.00

 2,076.21

 2,158.69

 407,645.12

 81,045.63

 906,447.80

 390,916.53

 67,903.05

 889,729.04

 18,354.88

 43,954.37

 91,529.20

 4,668,643.79  4,411,083.53  633,752.21

 407,645.12

 81,045.63

 911,077.36

 114,685.87

 6,571.64

 74,473.99

 38,113.56

 646,252.17

 85,487.73

 121,403.48

 5,630.32

 0.00

 0.00

 0.00

 10,923.79

 3,266.31

 4,719,618.51

 126,000.00

 25,000.00

 100,000.00

 84,000.00

 653,151.00

 138,076.00

 120,000.00

 6,000.00

 250.00

 4,575.00

 500.00

 10,000.00

 3,275.00

 0.00

 0.00

 0.00

-42,000.00

 0.00

 0.00

 15,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,000.00

 2,150.00

 376,000.00

 125,000.00

 1,019,827.00

 50,000.00

 0.00

-21,850.00

 4,671,652.00  630,744.00
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7

8

GASTOS FINANCIEROS

OTROS  GASTOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 3,536,911.00

 247,117.00

6.01

6.02

6.03

7.01

7.02

8.01

TITULOS Y VALORES EN CIRCULACION

INTERESES Y OTROS CARGOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

INTERESES DEUDA PUBLICA EXTERNA

IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES

SEGUROS, COSTOS FINANCIEROS Y OTROS GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

 790,000.00

 2,196,526.00

 550,385.00

 55,000.00

 192,117.00

6.01.06

6.02.01

6.02.03

6.03.01

7.01.02

7.01.04

7.01.99

7.02.01

7.02.03

DESCUENTOS, COMISIONES  Y OTROS CARGOS EN
TITULOS Y VALORES

SECTOR PUBLICO FINANCIERO

SECTOR PRIVADO FINANCIERO

ORGANISMOS MULTILATERALES

TASAS GENERALES, IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES,
PERMISOS, LICENCIAS Y PATENTES

CONTRIBUCIONES ESPECIALES DE  MEJORAS

OTROS GASTOS GENERALES(IMPREVISTOS)

SEGUROS

COMISIONES BANCARIAS

 790,000.00

 1,183,326.00

 1,013,200.00

 550,385.00

 25,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 177,117.00

 15,000.00

 783,839.67

 1,175,057.53

 983,786.86

 533,573.67

 11,566.42

 0.00

 5,342.30

 141,898.91

 8,428.17

 783,839.67

 1,175,057.53

 983,786.86

 533,573.67

 11,566.42

 0.00

 5,342.30

 141,686.26

 8,428.17

 6,160.33

 8,268.47

 29,413.14

 16,811.33

 13,433.58

 10,000.00

 14,657.70

 35,218.09

 6,571.83

 783,839.67

 2,158,844.39

 533,573.67

 16,908.72

 150,327.08

 783,839.67

 2,158,844.39

 533,573.67

 16,908.72

 150,114.43

 6,160.33

 37,681.61

 16,811.33

 38,091.28

 41,789.92

 3,476,257.73

 167,235.80

 3,476,257.73

 167,023.15

 60,653.27

 79,881.20

 783,839.67

 2,158,844.39

 533,573.67

 16,908.72

 150,327.08

 783,839.67

 1,175,057.53

 983,786.86

 533,573.67

 11,566.42

 0.00

 5,342.30

 141,898.91

 8,428.17

 3,476,257.73

 167,235.80

 1,200,000.00

 1,225,326.00

 669,200.00

 945,385.00

 25,000.00

 10,000.00

 20,000.00

 327,117.00

 15,000.00

-410,000.00

-42,000.00

 344,000.00

-395,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

-150,000.00

 0.00

 1,200,000.00

 1,894,526.00

 945,385.00

 55,000.00

 342,117.00

-410,000.00

 302,000.00

-395,000.00

 0.00

-150,000.00

 4,039,911.00

 397,117.00

-503,000.00

-150,000.00
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 20,954,587.00

8 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 884,000.00

8.01

8.02

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
 221,500.00

 662,500.00

8.01.01

8.01.02

8.01.08

8.02.04

APORTES A DEPENDENCIAS PUBLICAS

ENTIDADES DESENTRALIZADAS Y AUTONOMAS
(CONTRALORIA )

A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES

AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO

 1,500.00

 220,000.00

 0.00

 662,500.00

 0.00

 217,127.49

 0.00

 559,509.29

 0.00

 217,127.49

 0.00

 559,509.29

 1,500.00

 2,872.51

 0.00

 102,990.71

 217,127.49

 559,509.29

 217,127.49

 559,509.29

 4,372.51

 102,990.71

 776,636.78  776,636.78  107,363.22

 19,683,315.68  19,395,124.58  1,271,271.32

 217,127.49

 559,509.29

 0.00

 217,127.49

 0.00

 559,509.29

 776,636.78

 19,734,290.40

 1,500.00

 220,000.00

 0.00

 622,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 40,000.00

 221,500.00

 622,500.00

 0.00

 40,000.00

 844,000.00  40,000.00

 21,791,587.00 -837,000.00
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7 GASTOS DE INVERSION
1 GASTOS EN PERSONAL POR INVERSION
1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

REMUNERACIONES BASICAS

REMUNERACIONES COMPLEMENTARIAS

REMUNERACIONES COMPENSATORIAS

SUBSIDIOS

REMUNERACIONES TEMPORALES

APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL

 7,944,063.00

 902,999.00

 328,620.00

 241,818.00

 177,616.00

1.01.05

1.01.06

1.02.03

1.02.04

1.03.04

1.03.06

1.04.01

1.04.08

1.04.99

1.05.09

1.06.01

REMUNERACIONES UNIFICADAS

SALARIOS UNIFICADOS

DECIMO TERCER SUELDO

DECIMO CUARTO SUELDO

COMPENSACION POR TRANSPORTE

ALIMENTACION

POR CARGAS FAMILIARES

SUBSIDIO DE ANTIGUEDAD

OTROS SUBSIDIOS

HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS

APORTE PATRONAL

 5,454,421.00

 2,489,642.00

 675,365.00

 227,634.00

 41,160.00

 287,460.00

 14,313.00

 27,914.00

 199,591.00

 177,616.00

 1,107,093.00

 5,218,784.75

 2,440,940.35

 637,565.48

 211,372.13

 35,659.00

 285,057.50

 14,063.77

 24,891.40

 162,257.56

 158,778.10

 1,053,283.09

 5,218,027.74

 2,440,940.35

 636,827.94

 211,292.63

 35,659.00

 285,057.50

 14,063.77

 24,891.40

 162,257.56

 158,778.10

 1,053,283.09

 235,636.25

 48,701.65

 37,799.52

 16,261.87

 5,501.00

 2,402.50

 249.23

 3,022.60

 37,333.44

 18,837.90

 53,809.91

 7,659,725.10

 848,937.61

 320,716.50

 201,212.73

 158,778.10

 7,658,968.09

 848,120.57

 320,716.50

 201,212.73

 158,778.10

 284,337.90

 54,061.39

 7,903.50

 40,605.27

 18,837.90

 7,659,725.10

 848,937.61

 320,716.50

 201,212.73

 158,778.10

 5,218,784.75

 2,440,940.35

 637,565.48

 211,372.13

 35,659.00

 285,057.50

 14,063.77

 24,891.40

 162,257.56

 158,778.10

 1,053,283.09

 5,458,021.00

 2,487,042.00

 675,365.00

 227,634.00

 41,160.00

 267,960.00

 14,313.00

 27,914.00

 199,591.00

 212,616.00

 1,107,093.00

-3,600.00

 2,600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

-35,000.00

 0.00

 7,945,063.00

 902,999.00

 309,120.00

 241,818.00

 212,616.00

-1,000.00

 0.00

 19,500.00

 0.00

-35,000.00
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1

3

GASTOS EN PERSONAL POR INVERSION

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO PARA INVERSION
 13,765,296.00

1.06

1.07

3.02

3.03

3.04

APORTES PATRONALES A LA SEGURIDAD SOCIAL

INDEMNIZACIONES

SERVICIOS GENERALES

TRASLADOS, INSTALACIONES, VIATICOS Y SUBSISTENCIAS

INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

 1,782,180.00

 2,388,000.00

 1,411,661.00

 2,000.00

1.06.02

1.07.06

1.07.09

3.02.04

3.02.05

3.02.07

3.02.08

3.02.99

3.03.03

3.04.02

3.04.03

3.04.04

FONDO DE RESERVA

BENEFICIO POR JUBILACION

POR RENUNCIA VOLUNTARIA

EDICIÓN, IMPRESION, REPRODUCCION,
PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES, FOTOCOPIADO,
TRADUCCIÓN, EMPASTADO,

ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES

DIFUSION INFORMACION Y PUBLICIDAD

SERVICIO SEGURIDAD Y VIGILANCIA

OTROS SERVICIOS GENERALES

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

EDIFICIOS, LOCALES, RESIDENCIAS Y CABLEADO
ESTRUCTURADO

MOBILIARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 675,087.00

 1,600,000.00

 788,000.00

 119,611.00

 523,000.00

 12,000.00

 729,800.00

 27,250.00

 2,000.00

 70,000.00

 9,900.00

 746,130.00

 609,751.51

 1,160,795.45

 530,417.04

 35,753.98

 494,880.99

 0.00

 670,688.67

 9,111.69

 0.00

 26,506.79

 0.00

 644,319.50

 609,751.51

 1,160,795.45

 530,417.04

 34,843.10

 480,063.01

 0.00

 591,697.01

 8,412.81

 0.00

 22,212.33

 0.00

 572,743.12

 65,335.49

 439,204.55

 257,582.96

 83,857.02

 28,119.01

 12,000.00

 59,111.33

 18,138.31

 2,000.00

 43,493.21

 9,900.00

 101,810.50

 1,663,034.60

 1,691,212.49

 1,210,435.33

 0.00

 1,663,034.60

 1,691,212.49

 1,115,015.93

 0.00

 119,145.40

 696,787.51

 201,225.67

 2,000.00

 12,543,617.13  12,542,043.08  1,221,678.87

 1,663,034.60

 1,691,212.49

 1,238,435.33

 0.00

 609,751.51

 1,160,795.45

 530,417.04

 35,753.98

 522,880.99

 0.00

 670,688.67

 9,111.69

 0.00

 31,793.33

 0.00

 644,319.50

 12,543,617.13

 675,087.00

 750,000.00

 394,000.00

 121,111.00

 400,000.00

 12,000.00

 706,800.00

 40,250.00

 2,000.00

 120,000.00

 9,900.00

 623,130.00

 0.00

 850,000.00

 394,000.00

-1,500.00

 123,000.00

 0.00

 23,000.00

-13,000.00

 0.00

-50,000.00

 0.00

 123,000.00

 1,782,180.00

 1,144,000.00

 1,280,161.00

 2,000.00

 0.00

 1,244,000.00

 131,500.00

 0.00

 12,537,796.00  1,227,500.00
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3 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO PARA INVERSION
3.04

3.05

3.06

3.07

3.08

INSTALACION, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ARRENDAMIENTO DE BIENES

CONTRATACION DE ESTUDIOS, INVESTIGACIONES Y
SERVICIOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

GASTOS EN INFORMATICA

BIENES DE USO Y CONSUMO INVERSION

 863,730.00

 400,800.00

 7,501,391.00

 791,444.00

3.04.05

3.04.99

3.05.01

3.05.02

3.05.04

3.05.05

3.06.05

3.07.01

3.07.02

3.07.03

3.07.04

3.08.01

VEHICULOS

OTRAS INSTALACIONES, MANTENIMIENTOS Y
REPARACIONES

TERRENOS

EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS,
PARQUEADEROS, CASILLEROS JUDICIALES Y
BANCARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

VEHICULOS

ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTOS

DESARROLLO, ACTUALIZACIÓN, ASISTENCIA TÉCNICA
Y SOPORTE DE SISTEMAS INFORMÁTICOS

ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES
INFORMATICOS

ARRENDAMIENTO DE EQUIPOS INFORMÁTICOS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS Y
SISTEMAS INFORMATICOS

ALIMENTOS Y BEBIDAS

 35,700.00

 2,000.00

 12,000.00

 38,600.00

 30,000.00

 320,200.00

 7,501,391.00

 215,120.00

 8,000.00

 552,004.00

 16,320.00

 796,639.00

 12,940.07

 490.87

 7,016.80

 36,408.96

 0.00

 177,986.16

 5,456,562.07

 116,863.22

 6,275.48

 544,488.38

 13,046.69

 666,409.07

 12,940.07

 490.87

 7,016.80

 35,867.16

 0.00

 163,518.30

 4,864,989.51

 103,885.22

 6,214.12

 495,592.70

 12,716.89

 578,982.72

 22,759.93

 1,509.13

 4,983.20

 2,191.04

 30,000.00

 142,213.84

 2,044,828.93

 98,256.78

 1,724.52

 7,515.62

 3,273.31

 130,229.93

 684,257.23

 221,411.92

 5,456,562.07

 680,673.77

 608,386.39

 206,402.26

 4,864,989.51

 618,408.93

 179,472.77

 179,388.08

 2,044,828.93

 110,770.23

 689,543.77

 221,411.92

 6,403,698.82

 776,673.77

 12,940.07

 490.87

 7,016.80

 36,408.96

 0.00

 177,986.16

 6,403,698.82

 212,863.22

 6,275.48

 544,488.38

 13,046.69

 728,645.48

 35,700.00

 2,000.00

 12,000.00

 33,600.00

 100,000.00

 325,200.00

 7,701,391.00

 297,120.00

 30,000.00

 752,004.00

 57,320.00

 796,639.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,000.00

-70,000.00

-5,000.00

-200,000.00

-82,000.00

-22,000.00

-200,000.00

-41,000.00

 0.00

 790,730.00

 470,800.00

 7,701,391.00

 1,136,444.00

 73,000.00

-70,000.00

-200,000.00

-345,000.00
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3

5

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO PARA INVERSION

OBRAS PUBLICAS
 12,352,421.00

3.08

3.14

5.01

BIENES DE USO Y CONSUMO INVERSION

BIENES MUEBLES NO DEPRECIABLES

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

 1,371,395.00

 10,000.00

3.08.03

3.08.04

3.08.05

3.08.06

3.08.07

3.08.08

3.08.09

3.08.11

3.08.12

3.08.99

3.14.08

5.01.04

5.01.05

5.01.07

5.01.12

5.01.99

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MATERIALES DE OFICINA

MATERIALES DE ASEO

HERRAMIENTAS

MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGRAFIA,
REPRODUCCION Y PUBLICACIONES

INSTRUMENTAL MEDICO MENOR

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, ELÉCTRICOS,
PLOMERÍA, CARPINTERÍA Y SEÑALIZACIÓN VIAL

MATERIALES DIDACTICOS

OTROS DE USO Y CONSUMO DE INVERSION

BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES

DE URBANIZACION Y EMBELLECIMIENTO

OBRAS PÚBLICAS DE TRANSPORTE Y VÍAS

CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES

FORMACION DE PLANTACIONES

OTRAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

 270,000.00

 100,000.00

 45,000.00

 28,951.00

 79,031.00

 100.00

 2,930.00

 14,000.00

 8,583.00

 26,161.00

 10,000.00

 37,129,395.00

 83,097,943.00

 765,000.00

 10,000.00

 7,357,368.00

 231,598.70

 78,153.16

 18,849.78

 1,913.99

 1,931.92

 39.25

 0.00

 8,723.45

 6,751.24

 8,027.57

 5,040.00

 19,038,804.07

 2,051,788.69

 338,233.08

 0.00

 5,753,655.58

 231,260.14

 72,361.95

 15,363.80

 1,913.99

 1,681.12

 39.25

 0.00

 8,530.30

 1,784.48

 7,459.01

 5,040.00

 18,692,795.01

 1,971,980.52

 335,822.70

 0.00

 5,135,570.04

 38,401.30

 21,846.84

 26,150.22

 27,037.01

 77,099.08

 60.75

 2,930.00

 5,276.55

 1,831.76

 18,133.43

 4,960.00

 18,090,590.93

 81,046,154.31

 426,766.92

 10,000.00

 1,603,712.42

 1,022,398.13

 5,040.00

 919,376.76

 5,040.00

 348,996.87

 4,960.00

 9,280,778.45  8,337,619.78  3,071,642.55

 1,084,634.54

 5,040.00

 231,598.70

 78,153.16

 18,849.78

 1,913.99

 1,931.92

 39.25

 0.00

 8,723.45

 6,751.24

 8,027.57

 5,040.00

 22,331,131.78

 80,793,043.51

 704,978.87

 0.00

 5,968,252.96

 10,419,438.15

 350,000.00

 100,000.00

 45,000.00

 28,951.00

 79,031.00

 100.00

 2,930.00

 14,000.00

 8,583.00

 24,161.00

 50,000.00

 31,678,395.00

 85,967,943.00

 1,940,000.00

 10,000.00

 7,267,368.00

-80,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,000.00

-40,000.00

 5,451,000.00

-2,870,000.00

-1,175,000.00

 0.00

 90,000.00

 1,449,395.00

 50,000.00

-78,000.00

-40,000.00

 12,880,921.00 -528,500.00
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 163,579,423.00

5

8

OBRAS PUBLICAS

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSIONES
 129,849,706.00

 7,612,000.00

5.01

5.05

8.01

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

TRANSFERENCIAS PARA INVERSION SECTOR PUBLICO

 128,359,706.00

 1,490,000.00

 7,612,000.00

5.05.01

8.01.08

EN OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES

 1,490,000.00

 7,612,000.00

 908,123.07

 7,094,114.95

 873,082.08

 6,867,201.55

 581,876.93

 517,885.05

 27,182,481.42

 908,123.07

 7,094,114.95

 26,136,168.27

 873,082.08

 6,867,201.55

 101,177,224.58

 581,876.93

 517,885.05

 28,090,604.49

 7,094,114.95

 27,009,250.35

 6,867,201.55

 101,759,101.51

 517,885.05

 57,009,115.02  54,756,114.76  106,570,307.98

 109,797,407.12

 1,218,090.43

 7,094,114.95

 1,218,090.43

 7,094,114.95

 111,015,497.55

 7,094,114.95

 141,072,667.78

 1,340,000.00

 6,942,000.00

 150,000.00

 670,000.00

 126,863,706.00

 1,340,000.00

 6,942,000.00

 1,496,000.00

 150,000.00

 670,000.00

 128,203,706.00

 6,942,000.00

 1,646,000.00

 670,000.00

 160,564,423.00  3,015,000.00
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8 GASTOS DE CAPITAL

 3,338,767.00

4

8

ACTIVOS DE LARGA DURACION

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
 3,338,767.00

4.01

4.02

4.03

8.01

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES (ADQUISICION)

EXPROPIACION DE BIENES INMUEBLES

TRANSFERENCIAS PARA INVERSION SECTOR PUBLICO

 1,338,767.00

 0.00

 2,000,000.00

4.01.03

4.01.04

4.01.05

4.01.06

4.01.07

4.01.09

4.01.11

4.02.01

4.03.01

MOBILIARIOS

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

VEHICULOS

HERRAMIENTAS

EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS

LIBROS Y COLECCIONES

PARTES Y REPUESTOS

TERRENOS (URBANOS O RURALES)

TERRENOS

 109,961.00

 658,134.00

 10,000.00

 0.00

 532,000.00

 18,572.00

 10,100.00

 0.00

 2,000,000.00

 32,851.98

 305,472.59

 0.00

 0.00

 531,508.23

 2,810.00

 0.00

 0.00

 1,028,233.29

 24,399.90

 255,539.77

 0.00

 0.00

 474,114.69

 2,810.00

 0.00

 0.00

 1,028,233.29

 77,109.02

 352,661.41

 10,000.00

 0.00

 491.77

 15,762.00

 10,100.00

 0.00

 971,766.71

 872,642.80

 0.00

 1,028,233.29

 756,864.36

 0.00

 1,028,233.29

 466,124.20

 0.00

 971,766.71

 1,900,876.09  1,785,097.65  1,437,890.91

 1,900,876.09  1,785,097.65  1,437,890.91

 907,492.80

 0.00

 1,028,233.29

 32,851.98

 340,322.59

 0.00

 0.00

 531,508.23

 2,810.00

 0.00

 0.00

 1,028,233.29

 1,935,726.09

 1,935,726.09

 109,961.00

 1,016,134.00

 100,000.00

 0.00

 600,000.00

 18,572.00

 100,100.00

 0.00

 4,500,000.00

 0.00

-358,000.00

-90,000.00

 0.00

-68,000.00

 0.00

-90,000.00

 0.00

-2,500,000.00

 1,944,767.00

 0.00

 4,500,000.00

-606,000.00

 0.00

-2,500,000.00

 6,444,767.00 -3,106,000.00

 6,444,767.00 -3,106,000.00
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 203,848,766.00

9 APLICACION DEL FINANCIAMIENTO

 15,975,989.00

6

7

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA

PASIVO CIRCULANTE
 11,584,989.00

 4,391,000.00

6.02

6.03

7.01

AMORTIZACION DEUDA INTERNA

DEUDA EXTERNA

DEUDA FLOTANTE

 5,945,126.00

 5,639,863.00

 4,391,000.00

6.02.01

6.02.03

6.03.01

7.01.01

AL SECTOR PUBLICO  FINANCIERO

SECTOR PRIVADO FINANCIERO

ORGANISMOS MULTILATERALES

CUENTAS POR PAGAR

 3,281,832.00

 2,663,294.00

 5,639,863.00

 4,391,000.00

 3,279,288.69

 2,650,035.43

 5,637,319.82

 4,350,923.46

 3,279,288.69

 2,650,035.43

 5,637,319.82

 4,350,923.46

 2,543.31

 13,258.57

 2,543.18

 40,076.54

 5,929,324.12

 5,637,319.82

 4,350,923.46

 5,929,324.12

 5,637,319.82

 4,350,923.46

 15,801.88

 2,543.18

 40,076.54

 11,566,643.94

 4,350,923.46

 11,566,643.94

 4,350,923.46

 18,345.06

 40,076.54

 15,917,567.40  15,917,567.40  58,421.60

 94,510,874.19  91,853,904.39  109,337,891.81

 5,929,324.12

 5,637,319.82

 4,350,923.46

 3,279,288.69

 2,650,035.43

 5,637,319.82

 4,350,923.46

 11,566,643.94

 4,350,923.46

 15,917,567.40

 178,660,251.67

 3,073,832.00

 1,708,294.00

 5,544,863.00

 4,721,000.00

 208,000.00

 955,000.00

 95,000.00

-330,000.00

 4,782,126.00

 5,544,863.00

 4,721,000.00

 1,163,000.00

 95,000.00

-330,000.00

 10,326,989.00

 4,721,000.00

 1,258,000.00

-330,000.00

 15,047,989.00  928,000.00

 203,848,766.00  0.00

SR. RUBEN  FEIJO PACHECO
CONTADOR GENERAL

ING. MARCELO ALARCON LOPEZ
DIRECTOR FINANCIERO 


